

یادداشت روز

چه تغییری در راه است؟

«برخی از سفرهای استانی برای تیم رئیس‌جمهور روشن کرد که برخلاف تصور اولیه برخی استناداران توانایی کافی برای اداره استان ندارند. لذا تغییرات در دولت اتفاق خواهد افتاد هم در سطح وزرا و هم در سطح استاندارها.» اینها بخش‌هایی از سخنان چند روز قبل یکی از مشاوران رئیس‌جمهور است که اندکی بعد تا تردید و تشکیک و ادعای اظهارات شخصی مورد تردید قرار گرفت! اما فارغ از رویه ناپسند بیان موضوعات و سپس تکذیب و تغییر آن، نفس جابجایی بعضی دولتمردان می‌تواند این امید را ایجاد کند که بالاخره دولت‌مردان به متوجه شدن برخی انتصاباتشان برخلاف شایسته سالاری بود و بعضی مدیران منصوب، با ضعیف و ناتوان در پیگیری مأموریت هایشان هستند. ویا منافع و مصالح شخصی و حزبی آنها رها خدمتگداری به مردم را بسته است. طبیعتاً اگر دولت جدید در چنین برداشتی رسیده باشند جای خوشحالی و خوشنودی است و می‌توان امید داشت که هر چند با تأخیر - کارها رو به بهبود خواهد رفت.

اما در نظرطریق که براساس آمار رسمی، بیش از ۹۲درصد فرمانداران کشور در یکسال و نیم گذشته عیوب شده و افرادی با سلبقه و دولتی‌بازدهم انتخاب شده‌اند، در شرایطی که حدود نه ماه به انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده، سخن از تغییرات در ساختار مدیریتی دولت،بیش از آنکه امیدبخش بهبود اوضاع باشند، می‌تواند حاوی اخبار دیگری مثل تقسیم دوباره قدرت و ورود افراد و احزاب جدید در باشگاه دولت باشد!از قضا برخی اخبار و وقایع آشکار و پنهان هم موید همین امر است که بعنوان نمونه می‌توان از انتصاب عضو مرکزیت بنیاد یاران بعنوان استاندار استان مرکزی یاد کرد که محک خوبی برای راستی آزمانی ادعاهای مبنی بر شایسته سالاری است. اما اگر به براساس آنگونه که ادعا می‌شود افرادی از دولت نگران عدم توانایی برخی مسئولین هستند، چرا بجای تغییر افراد حاضر به تغییر رویکردها نیستند؟! بدیهی‌است مادامی‌که رویکردها لاروا و ناصواب باقی باشد،تغییر افراد تنها به پیچیده‌تر شدن اوضاع و ناامیدی مردم منتهی می‌شود.

درباره رویکردهای ناصواب، پذیرش این نکته است که دنیا یعنی ۱۵۰+ میلیون ارانه نمود تا اثبات شود که در پدید آمدن وضع موجود، بیش از آنکه برخی افراد مسئول باشند،برخی رویکردها موثر بوده و برای آن باید چاره‌ای

یابد. به این نمونه‌ها توجه کنید:

۱- یکی از رویکردهای ناصواب، پذیرش این نکته است که دنیا یعنی ۱۵۰+ این رویکرد تلخ که متأسفانه در دولت یازدهم کاملاً نهادینه شده،تهربت مربوط به مذاکرات همه‌جانبه و نیست در اغلب شئون دولت جاری است. بعنوان مثال در خیرها آمده است که مقامات یک شرکت خودرو داخلی جهت مذاکره و عقد قرارداد عازم فرانسه شده تا با مسئولان بزرگ مذاکره کنند! و دیگر غلط و ناصواب مسئولان در این قضیه چیست؟ در نظر بگیرید کشور ما در اوج مناقشه مهم و بی‌سابقه تاریخی هسته‌ای در سطح تریخ دست‌نشان در نبرد است است و فرانسه در سال‌های اخیر چند بار نتایج حاصل از مذاها کرده را به هم زده و به اصطلاح بدیه کرده است! کدام منافع و زوجهی محکم می‌کند به این دشمن خنده‌گر جایزه داده و بازار خودرو کشور را در اختیار دو شرکت غیر ایرانی دهد؟! شرکت‌هایی که بدون دسترسی به بازار ایران، حتی امید به خرید هم ندارند!آیا در دنیا هیچ کشور ساز دیگری وجود ندارد؟ شرکت‌های فرانسوی چه‌گلدی به سر صنعت خودروی ما درآه‌اند که باید بازمه پیگیر برگزاری مناسبت با آنها باشیم؟ فراموش نکنیم فرانسه همان کشوری است که با فروش عمده‌انه و عالمانه خون‌های آلوده به کشورمان،بیک فاجعه انسانی را رقم زد

و هرگز خودخواهی هم نکرد!دחי اگر آن جنابت بی‌شماره و غیرفلسفی در نایده‌بیزگویی، در ماجرای تحریجه‌ها و در همین بحث خودرو،طرف فرانسوی را با ما چه رفتاری داشت؟!آیا جز اینست که برای خوش رقصی پیش امریکازار ارتانه سلطات خودروی تندر ۹۰ به ما خودداری کرد، ومدتها بازار این خودرو را منتهپ نمود؟!کنس و چه اتفاقی افتاده که آن دیار هدف اول خودروسازان ماست؟!مخالف گفتمانی که به تفرقه‌گویی در کار است؟!

البته نباید فراموش کرد که جریان حاکم بر مناسبات اقتصادی امروز،سائها قبل هم دولت واردات خودروی بی‌کیفیت «هوو»بود که منجر به وقوع سوانح وحشتناک گردید تا آنجآ که هوو به ارابه مرگ مشهور شد! معیدل که این روزها در کسوت یک نظریه پرداز،مجله حزب کارگزاران را منتشر می‌کند، سائها پیش به این کار مبادرت کرد ولیعبریم وقوع حوادث متعدد، باز هم از عملکرد دروغ‌فغان می‌کند و می‌گوید:«هم هنوز معتقدم هوو خودروی خوبی بود و از آن دفاع می‌کنم. این دیدگاه که فلان خودرو ارابه مرگ است کاملاً غلط است چرا که در آن زمان کار خانه‌ها کامیون‌های «هوو» را با پنج میلیون تومان پیش‌فروش می‌کردند و برای خریدار کل کامیون حدود۱۰ میلیون تلم می‌شد که اتفاقاً به دلیل همین روند فروش، در بازار طرفدار شده بود. همین مقدار پول کم برای پیش‌فروش باعث سوء التفاتی که تا به حال پشت ماسین سنگین نشسته‌اند، اقدام به خرید هوو کنند و پشت این کامیون بنشینند و به دلیل بی تجربگی به تصادفات دامن بزنند!» صرفنظر از غیرواقعی بودن فروش هوو با قیمت میلیون تومان، باید پرسید این سخنان و یا سفر اخیر خودروسازان به فرانسه برای عقد قرارداد، کدام قرینه را در وجود منتقدنی خاص در ذهن متبادر می‌کند؟ مادامی که این دیدگاه حاکم است، تغییر افراد چه تأثیری در ماهیت مسائل دارد؟

۲- اگر قرار بر تغییر باشد،منطقاً باید این تغییرات بسوی گره گشایی از کار مردم بی‌فایده نباشد. این در میان همه و کلیدی است، اینست که آیا در دولت یازدهم افرادی مانع انجام برخی خدمات هستند یا نوع نگاهی خاص؟ می‌دانیم که براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی،قرار شد یارانه دولت‌مندان و برادر درآمدها حذف شود. اکنون باید پرسید شخص خاصی در دولت مانع اینتکار است یا اساساً اراده‌ای وجود ندارد؟!آیا یک فاجعه تاریخی نمی‌گردد زیر بار یارانه له شدید! روزنامه‌های حامی دولت بدون توجه به قاتون و فهم موضوع،این عیارت را تیتیر می‌کنند اما از خودشان نمی‌پرسند مگر روز نفت از جیب خودش یارانه می‌دهد و مگر میزان یارانه براساس قانون بوده‌جه تعیین نشده است؟! آیا وزیر نفت می‌تواند جیبش سخن گفتار براساس دولت در دولت خواستار اجرای مصوبه مجلس برای حذف یارانه برادر درآمدها بشود؟! می‌سهاو برای چیست؟! از سوی دیگر وزیر صنعت اعلام می‌کند، حتی یک ریال یارانه تولید برپاقت نشده است! معاون صنایع کوچک سائمان صنعت از تعطیلی مصوبه این طرفت صنایع عمیق می‌گویند!عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از فقدان منابع مالی برای پرداخت یارانه تولید و حتی کسرسی بودجه برای پرداخت یارانه نقدی خبر می‌دهد! آشفتگی بعد از فرادرموند یارانه‌تا آن کنون، دولت توانوسته یک دهک ثروتمند را نشناختگی کرده و یارانه‌اش را قطع کند؟! ۳- تلبه هستند افرادی که به جای عملکرد معریف و غلط آنها به جرم مورد تجدید نظر قرار بگیرد. بعنوان نمونه، وزیر راه و مسکن بدلیل وضعیت اسفبار مسکن مهر و تعطیلی این پروژه مهم وقتی متخرف نامیدن آن از ادای مولد است، همان روزی که در جلسه رای اعتماد در مجلس شورای اسلامی به صراحت به مردم ووتینگ‌گانشان قول داد که هم مسکن مهر را تا به پایان رسیدن تمام طرح‌های آن ادامه می‌دهد و هم طرح کامل تری برای مسکن مردم ارائه می‌کند، اکنون با گذشت یک سال و دولت یازدهم، از «طرح مسکن اجتماعی» به جز یک اسم چیز دیگری منتشر نشده و مسکن مهر هم مردم را سرگردان به حال خود رها کرده‌است.

بیجان مفادیق ونمونه‌های فراوان از رویکردها و رویه‌های ناصواب- که بعضاً با حضور افرادی نامناسب در سمت اجرایی و اسببهاه توان آن چند برابر شده - جز تلخ کردن ذائقه‌تلمی نمری ندارد و هدف این نوتشانی چنین نیست. مراد از این اشارت، یادآوری این نکته است که اولاً با گذشت بیش از یک و نیم سال از عمر دولت ضعف مبتانی و برنامه‌ریزی درامور کلان - برخلاف ادعاهای تبلی شادتن برنامه ضد وزره و سه ماهه ویشن تمام- هم به مردم هم دولتمردان آشکار کرده و به منحن واقع‌گرایانه متعادل شده است دیگر نمی‌توان صرفاً با تکبیه بر تقبیح دولت قبل، از زیر بار مسئولیت خالصه خالی کرد و به مردم جوابی نداد. نانیا ناذر این مدت نشان داد که دولت کماکان به سبک تقبیح‌های جزیره‌های اداره می‌شود در نتیجه و در چنین شرایطی سخن گفتن افرادی از پیش از خرید قابل اعتماد برای تعداد حرکات نامنمایی برای ساخت کردن ناراضیاتی است که هرروز بر شمار آنان افزوده می‌رود.

تجزیه ایام گذشته‌خ دولت یازدهم نشان داده بدنه بدنی مدتی دولت به شدت ضعیف است تا آن حد ضعیف که همین بدنی بسیاری از قاتان را با و یا فرست دولتی را هم در آورده است!اما صدای شدید آسیب‌های مالیات‌گرا و با محورهای اصلی دولت هستند و هریک به مناسبتی و دلیلی، صاحب سهمی عمده در این مجموعه قلمداد می‌شوند و تغییر ایثار دور از ذهن است اما در سر راه، تغییر افراد ضعیف و رویکردهای غلط را باید به فال نیک گرفت و مشتاقانه منتظر آن بود.

حسین ششپان

دور جدید مذاکرات

هسته‌های به منظور ادامه نگارش پیش‌نویس برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) امروز در هتل کوپورگ وین از سر گرفته می‌شود.

شهر وین از امروز (شنبه‌شنبه) به مدت چهار روز میزبان رایزنی‌های هسته‌های در راستای ادامه نگارش پیش‌نویس برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در خصوص برنامه هسته‌ای ایران و کم کردن پرتانژها و توافق بر مورد اختلافی است. به تیزم‌ذکر، مذاکرات هسته‌ای ایران و اسور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه و مجید تخت‌روانی معاون اروپا و آمریکا این روزها تداوم یافته و سه‌شنبه رای وین بند.

این مذاکرات به ریاست معاونان وزیر خارجه ایران و هلکا آشمیت معاون وزیرکا مگریونی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در راستای ادامه نگارش پیش‌نویس برجام آغاز و روز جمعه نیز قرار است سبایر اعضای ۵+۱ در سطح معاونان و مدیران کل سیاسی به مذاکرات بپیوندند.

سه هدف طرح مصوب سنا آمریکا

«باب کورکر» رئیس ستفا هسته‌ای کنگره باید در هرگونه گفتن هسته‌ای با ایران حرف برای گفتن داشته باشد.

کورکر افزود: طرح مصوب سنای آمریکا مبنی بر نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای ایران سه کار انجام می‌دهد.

رئیس جمهورپخواه کمیته روابط خارجی سنای در ادامه گفت: اول اینکه دربارهٔ موضوع سفارشساری تضمین می‌دهد. لایحه از رئیس‌جمهور می‌خواهد که متن و همه جزئیات هرگونه توافقی با ایران را در صورت حصول توافق به کنگره بدهد.

وی ادامه داد: دوم، این لایحه سبب نظارت می‌شود و مانع آن می‌شود که دولت برای یک مدتی زمان تحریجهای کنگره را از معنی مازکرات دست‌یافتنی می‌داند.همین، بیرون از مذاکرات لایه صهیونیست، سعودی‌ها و داخل آمریکا تلاش‌هایی

جمال آمریکا را عشق است

تحریم لغو نشد هم نشد!

«ظاهراً برای دولت یازدهم خیلی اهمیتی ندارد که تحریم‌ها لغو بشود یا نشود، تعلیق بشود یا نشود، سرچایش باقی بماند یا نماند، بلکه هدف اصلی همه مذاکرات یک سال و نیم گذشته ارتباط با آمریکا در سطوح عالی

و عادی‌سازی آن بوده است.»

رجانیوز نوشت: خبر واگشتن پست این گزاره را تأیید می‌کند «آمریکا در اقدامی که شاید در میان نخستین مذاکرات با ایران پس از قطع روابط باشد، به تهران اجازه داده که بخش حافظهٔ منافع خود را در واگشتن به مرکز دگرزی معتدل کند و در مقابل، دفتر حافظ منافع آمریکا نیز به دفتر جدیدی در تهران منتقل خواهد شد.»

به گزارش رجانیوز این پایان زمانی بهتر تکمیلی می‌شود که فراموش نکنیم چندنی قیل حصدی اوباشی معاون سخنانی دفتر رئیس‌جمهور در ۲۲ فورددین ۹۴ در صفحهٔ اول خبر خود نوشت: «به نظر من از آغاز تعامل ایران و آمریکا، بیش از موضوع هسته‌است؛ آنرا آسان از دست ندهیم.» یک هفته قبل از او هم در ۱۴ فورددین ۹۴ روحانی در سخنانی خطاب به مردم که در شبکه خبر سیمها بود زنده پخش شد اظهار داشت، «بجیت ما قصد هسته‌سازی نیست، این نیست که ما امروز موضوعی به نام هسته‌های داریم و می‌خواهیم با دنیا مذاکره کنیم و این موضوع تمام شود، این همه اول برای رسیدن به پام تعامل سازنده با جهان است.» روحانی ۲۸ شهریور ۹۳ در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی نیز گفته بود:

«هر حال این عدم ارتباط وشرایط ایران و آمریکا تا ایقامت که نخواهد بود. به هر حال زمانی در یک شرایط مناسبی، در دوره این دولت یا دولت بعدی و یا بعد از آن، مسئله ایران و آمریکا حل خواهد شد.»

و البته پیش از آن، همین اینها نیز هاشمی رفسنجانی بافصله بعد از توافق رنو در ۹۲ نیز ۹۲ در گفت‌وگو با فانیشتالزایمز در پاسخ به این سؤال که «ایکمه می‌گویید توافق رنو خط‌شکنی بود، در واقع وفت‌مردان شکستن ساختار تحریجه‌ها بوده یا صحبت کردن با آمریکایی‌ها» پاسخ می‌دهد: «یک قسمت همین جا بود. چون مذاکره با آمریکا یک تاپو بود و این تاپو آسان شکست و بدون آمریکا هم نمی‌شد این کار پیش برود.»

رجا نیوز تصریح کرد: همه این گزاره‌ها نشان می‌دهد برونده هسته‌ای تنها یک بهانه برای هدف بزرگتری بوده است که دولت یازدهم را روز اول تلاش خود را برای رسیدن به آن کلید زده است. در شرایط کنونی نیز ظاهراً سرنوشته تحریجه‌ها اهمیت چندانی ندارد. بلکه در این مسیر، تعلیق و تعطیلی بسیاری از تأسیسات هسته‌های مسته‌ای در برابر حفظ نظام تحریجه‌ها قرار است نخستین گام برای جلب اعتماد دشمن باشد تا در ازای آن بتوان رابطه آمریکا را هر چه بیشتر گسترش داد، شاید درست مانند ماجرای نامه ۲۰۰۳ که قرار بود خلخ خلخ حزب‌الله لبنان و حماس، اولین قربانی برای گسترش روابط با آمریکا باشند.»

اصلاح‌طلبان به خاطر ناراضیاتی مردم

از دولت سازندگی روی کار آمدن

عضو فراکسیون اصلاح‌طلبان در مجلس ششم روی کار آمدن دولت اصلاحات در سال ۷۶ با محصول ناراضیاتی دولت سازندگی و رئیس آن دانست. سیدحاج‌آخمتی‌های در صاحب‌با به شرق تصریح کرد: دلیل شکست‌های بعدی اصلاح‌طلبان هم تفرعن و هم تفرقه بود. است.

وی دربارهٔ انتخابات دوم خرداد ۷۶ و موضوع قتر تئوریک طیف متنوع خود می‌گوید: ممکن است یک سلسله فعالیت‌های مطالعاتی و پژوهشی انجام شده باشد، اما به آن معنا تئوری وجود نداشت. در واقع ناراضیاتی از وضعیت عمومی و انتقاد به ورندها و ساز و کارهای اداره امور، عامل مشترک بین کسانی بود که با عنوان اصلاح‌طلب به صحنه آمدند، تفصیل و توضیح شرایط آن دوران، کار چندناب آسانی نیست، شاید به مسئولان دولت وقت و نمایندگان مجلس آن زمان هم برخورد که بگویم اقتدر ناراضیاتی بالا بود که مردم منتظر روز کار آمدن فرد جدیدی با منش دیگری بودند. وی درباره شکست‌های بعدی اصلاح‌طلبان گفته است: شرایط خود به خودی و طبیعی بود، بسیاری از نهادهای سیاسی مانند احزاب بود حضور نداشتند و یک اتفاق نظر فرایگیر شکل گرفت و در چنین شرایطی همبر اتحاد و همبستگی بیشتر است. بعد که دولت مستقر شد شرایط جزو دیگری خود خورد که تفصیل آن احتیاج به بحث‌های بسیاری دارد

که ممکن است به تلافیه حقیقی‌ها خوش نیاید. ما از اواخر مجلس ششم در دفتر رئیس مجلس وقت، چند ماه جلستانی با عنوان «آسیب‌شناسی دوران اصلاحات» داشتیم که متأسفانه به پایان نرسید. به هر حال در این

آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای از امروز در وین

اخبار کشور

می‌کنند که توافق انجام نشود. یکی از اعتراضات نمایندگان کنگره آمریکا و مقالاتی که سیاسیون منتشر کردند این است که توافق ایران را به‌عنوان یک قدرت صاحب فناوری هسته‌ای به رسمیت می‌شناسد. بالاخره اینکه طرح اخیر به سنا آمد مبنی بر اینکه اولاً کنگره در متن تغییری ندهد و دیگر اینکه کنگره به اعلام مخالفت رای دهد (و این یعنی عدم‌قبول) و سوم اینکه دولت فقط گزارش صحت اجرا را به کنگره بدهد. در چنین صورتی چه حالت‌های پیش می‌آید و کنگره چه سبک‌های می‌کند که کنگره اعلام مخالفت می‌کند که رئیس‌جمهور آن را وتو می‌کند و شکست وتو رئیس‌جمهور هم دوسوم اکثریت گرا را می‌خواهد که امکان‌پذیر نیست.

تفاوت روند دارد

نقوی حسینی گفت: عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده گفت که بین بازرسی و دسترسی تفاوت وجود دارد. نمونه‌برداری محیطی با بازرسی فرق دارد. حق حاکمیت هیچ کشوری را نمی‌شود محدود کرد. هر کشوری در هر لفظ‌های اراده کند، می‌تواند از تعهدات خارج شود اما توافقات براساس جریته

۲ ماه به تأخیر می‌اندازد

تقوی حسینی ادامه داد: معاون وزیر خارجه افزود که تنها اثر دخالت سنا، اجرای توافق را حدود ۲ ماه به تأخیر می‌اندازد و الا اثر دیگری ندارد. خلا فرض نیست کنگره وتو رئیس‌جمهور را شکست، چه کسی ضرر می‌کند؟ قطعاً آمریکایی‌ها ضرر می‌کنند، چون ما به راه خود ادامه می‌دهیم در حالی که وحدت ۵+۱ دچار شکست می‌شود، تحریم‌ها منزلت می‌شود، شورای امنیت توافق بر اینکه ممکن است عربستان تلاش می‌رسد که به بمب اتم دست یابد. هال‌رتس در بیان فرض که ایران به دنبال بمب است، نوشته است که تلاش ریاض برای رسیدن به اتم را نمی‌توانی، فولیدی برای اسرائیل تحریم‌های مالی اقتصاد اروپا لغو می‌شود و تحریم‌های شورای امنیت هم لغو می‌شود. ما به‌دنبال همزمانی اقدامات طرفین هستیم و در این زمینه به راه‌حل‌هایی هم رسیدیم. نمی‌دهد یک تک قطبی هسته‌ای شکل بگیرد، بلکه می‌تواند به رسیدن عربستان به اتم، کمک کند.

اوون نوشته است: «اسرائیل به عنوان عضو ناظر کنفرانس بازرگنی پیمان صنایع نفت (NPT) باقی‌مانده است. این کشور نیوپورک، می‌تواند اعلام کند که اجازه نمی‌دهد یک تک قطبی هسته‌ای شکل بگیرد، بلکه می‌تواند به رسیدن عربستان به اتم، کمک کند.»
هال‌رتس در پایان مدعی شده است که این امر موجب تجدید نظر تهران در محاسباتش شده و موجب می‌شود ایران به نتیجه برسد که نمی‌تواند تنها عضو باشگاه هسته‌ای در منطقه باشد.

گفت و شنود

سفید و سیاه

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: مصوبه سنسای آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران با ۹۸ رأی موافق سناتورها در برابر یک رأی مخالف به تصویب رسیده است.

گفت: یعنی همه سناتورهای دو حزب دموکرات و جمهوریخواه باتفاق آراء به آن رأی داده‌اند؟
گفتم: آخ اختلاف دموکرات‌ها و جمهوریخواهان چه شده است؟!

گفتم: این سوال را باید از برخی ساده‌لوحان داخلی پرسید که هنوز هم جنگ زرگری این دو حزب را واقعی تصور می‌کنند؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: بازرس وزارت کشاورزی برای بازرسی به یک گاو‌داری رفته بود و از صاحب آن پرسید به گاوها چه غذایی می‌دهید؟
بارو پرسید: گاوهای سفید یا گاوهای سیاه؟
بازرس گفت: گاوهای سفید، چرا؟
گفته می‌باشد به آنها پوتنج می‌دهم.
پرسید: گاوهای سفید و سیاه را بازرسی کنید؟
بازرس گفت: مگر گاوهای سفید مال کیست؟
و یارو گفت: آنها هم مال خودم هستند!

سخنگوی کمیسیون سیاست خارجی:

آمریکا عهدشکن و غیر قابل اعتماد است

مجلس از ظرفیت قانونی خود استفاده می‌کند

مذاکرات هسته‌ای تهیه شده در همین راستا است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا کشوری عهدشکن و غیرقابل اعتماد است و به همین سبب مجلس سعی دارد از ظرفیت‌های قانونی خود برای اعمال نظارت بر مذاکرات استفاده کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا کشوری عهدشکن و غیرقابل اعتماد است و به همین سبب مجلس سعی دارد از ظرفیت‌های قانونی خود برای اعمال نظارت بر مذاکرات استفاده کند.

اوون نوشته است: «اسرائیل به عنوان عضو ناظر کنفرانس بازرگنی پیمان صنایع نفت (NPT) باقی‌مانده است. این کشور نیوپورک، می‌تواند اعلام کند که اجازه نمی‌دهد یک تک قطبی هسته‌ای شکل بگیرد، بلکه می‌تواند به رسیدن عربستان به اتم، کمک کند.»
هال‌رتس در پایان مدعی شده است که این امر موجب تجدید نظر تهران در محاسباتش شده و موجب می‌شود ایران به نتیجه برسد که نمی‌تواند تنها عضو باشگاه هسته‌ای در منطقه باشد.

اوون نوشته است: «اسرائیل به عنوان عضو ناظر کنفرانس بازرگنی پیمان صنایع نفت (NPT) باقی‌مانده است. این کشور نیوپورک، می‌تواند اعلام کند که اجازه نمی‌دهد یک تک قطبی هسته‌ای شکل بگیرد، بلکه می‌تواند به رسیدن عربستان به اتم، کمک کند.»
هال‌رتس در پایان مدعی شده است که این امر موجب تجدید نظر تهران در محاسباتش شده و موجب می‌شود ایران به نتیجه برسد که نمی‌تواند تنها عضو باشگاه هسته‌ای در منطقه باشد.

مهدی فضالی در این یادداشت می‌افزاید: رفتار جریان‌های اپوزیسیون با فتنه با ظرفیت پیام‌رسانی برای این فرزند انقلاب دارد و این که تعریف و تمجیدهای اغراق‌آمیز این جماعت از وی در واقع تعریف از ظرفیت و شخصیت و توانایی و در عین‌حتمسب وی نیست، بلکه تلاش برای اهداف و برنامه‌های خودشان است. بنابراین تا زمانی که احساس کنند ظرفیت با هر کسی دیگر در زمین مورد نظر آنها بازی می‌کند و با خواست و تمایل آنها منطبق است، محترم و شایان تحسین است و بهترین، روزی‌ده‌ترین و صادق‌ترین دیپلماتش می‌خوانند، اما به خروج خود از دایره خواسته‌ها و اراده آنها، ظرفیت می‌شود کسی که نه تنها می‌توان، بلکه باید به او هر ناسزا و توهینی را روا داشت.

این از همان دیکناتوری‌های دیگر و امروزی است که این جماعت به پیروی از سمدردانان خودشان آن را تکرار می‌کنند و پیش از ظرفیت هم در عرصه‌های دیگر از جمله نیز انجام داده‌اند.

جام‌مسم تصریح کرد: فراموش نکردیم، برخورد این جماعت با برخی مردمندان را که به محض همراهی‌شان با ارزش‌های دینی و انقلابی یا بازی در یک فیلم ارزشی، چگونه آماج فضای سنجش می‌گردند. گفتم، او را پیشیمان کنند.

هم‌داستانی فراخیزی در ایران

صدای آمریکا اعلام کرد، مصوبه سنسای آمریکا درباره نظارت بر توافق امنی با ایران، فراخیزی و هم بر مبنای عدم اعتماد است.

تارنامی صدای آمریکایی نوشت: سنای آمریکا در نمایش توافق فراخیزی مصوبه کمیته روابط خارجی سنا درباره توافق امنی با ایران را ۹۸ رای موافق در برابر تنها یک رای منفی تصویب کرد، اکنون از تصویب این طرح هسر توافق نهایی تمین قدرت‌های جهان با ایران باید برای بازنگری تصویب یار ده که کنگره ارجاع کند.

سناتور دمکرات بن کاردن گفت که اشتراک فکری فراخیزی در کنگره وجود دارد و آن بی‌اعتمادی ما به تهران است. او گفت: براین اساس باید در بی توافقی نهایی باشیم که قابل اثبات و شفاف باشد و بازرسی‌های سرزده امنی ارادندپذیر کند تا اگر تخطی مشاهده شود، تحریم‌ها از سر گرفته شود.
هم‌داستانی دموکرات‌ها و جمهوریخواهان سنای آمریکا کسر بطلانی بر این توهم القایی است که دموکرات‌ها معتدل و جمهوریخواهان تندرو هستند. در حقیقت هر دو طرف در موضوعاتی نظیر ایران نزدیک به هم عمل می‌کنند. دقیقاً به همین دلیل هم هست که کاخ‌سفید پس از انتخابات اخیر رژیم صهیونیستی، ضمن تبریک به نتایج‌های اعلام کرد، باراک اوباما در مورد مذاکرات هسته‌ای ایران، با اسرائیل مشورت خواهد کرد و روابط نزدیک در امور نظامی، اطلاعاتی و امنیتی با اسرائیل برای آمریکا اهمیت ویژه دارد. آمریکا و شرکایش برای تعیین شرایط رابطه جدید با ایران باید هم‌داستانی کند.
«پلان گلدنبرگ»مدیر واحد امنیت خاورمیانه مرکز امنیت آمریکایی نو ششپان ذکر اینکه دفتر پژوهشهای کیهان سالها پیش در دهه هفتاد به افشای سوابق سیاه این نویسنده هتاک و دائم‌الخمر ابتدا در صفحه پاروقی روزنامه و سپس در جلد هشتم از مجموعه کتابهای «میمه پنهان» چهره بی‌تقاب ساعدی را در برابر قضاوت مردم و تاریخ قرار داده است.

رفتار عبرت آموز

فتنه‌گران از ظرفیت

رفتار جریان‌های اپوزیسیون و فتنه با ظرفیت از تمجیدهای اغراق‌آمیز تا ناسزا و توهین، پیام روشنی برای وی دارد.
روزنامه جام‌جم با انتشار این تحلیل نوشت: سفر اخیر دکتر ظریف به

۲ صفحه ۲۲شنبه۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴ ۲۳ رجب ۱۴۲۶ - شماره ۷۰۵۷

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

«کسانی که بورشان شد ایران سنگ‌راگه مطمئن منطقه است، خوب بود اشاره می‌کردند که این آرامش وطمأنینه مدیون رهبر نابغه، تیزبین، دوراندیش، شجاع، متقی و آزادی‌ا است که با بصیرت مثال:زنی‌اش دست‌آهین زیر دستکس مخملین را به خوبی می‌بیند و سحر دشمن را باطل می‌کند.

«مذاکرات ۵+۱ به هیچ وجه در موعد مقرر به نتیجه نخواهد رسید و آمریکا همانند چهارپایی در گل مانده است. آنقدر تعرض به جمهوری اسلامی دارد و وقت‌قادر جلوکبری و مہاجر جمهوری اسلامی ایران را به پیشرفت. همه این مزایا و افتخارات به برکت نفس سنجش‌های امام (ره) و خون مقدس شهیدان و ایثار و خودگذشتگی ملت و تدابیر رهبر معظم انقلاب اسلامی است. خدا را سپاس می‌گویم که در جمهوری اسلامی و زیر سایه ولایت زدنگی می‌کنم.

«تمام فکر و ذهن برخی از مسئولان این شده که توافق هسته‌ای با آمریکا به هر همانند رهبر معظم انقلاب یک انقلابی باشند و لذا لازم است با ورود خود به موضوع قیمتی صورت می‌گیرد در حالی که این توافق در صورت نتیجه دادن نیز معجزه نمی‌کند و مشکلات اقتصادی کشور از این راه حل نمی‌شود.این را بارها اقتصاددانان می‌گویم که در جمهوری اسلامی و زیر سایه ولایت زدنگی می‌کنم.

«علیرضا مردانی تمام فکر و ذهن برخی از مسئولان این شده که توافق هسته‌ای با آمریکا به هر همانند رهبر معظم انقلاب یک انقلابی باشند و لذا لازم است با ورود خود به موضوع قیمتی صورت می‌گیرد در حالی که این توافق در صورت نتیجه دادن نیز معجزه نمی‌کند و مشکلات اقتصادی کشور از این راه حل نمی‌شود.این را بارها اقتصاددانان می‌گویم که در جمهوری اسلامی و زیر سایه ولایت زدنگی می‌کنم.

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و وزیر خارجه بی‌حیثیت آمریکا با عریه‌ده‌کشی جمهوری اسلامی را به گزینه نظامی تهدید می‌کنند چرا رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان که در عرف دیپلماتیک هم‌سطح آنها هستند، پاسخ ندان‌شکنی به یازده‌گویی‌های آنها نمی‌دهند؟

«محمدی از زنجان وقتی رئیس‌جمهور و